Ficha Técnica

MOTOR

Combustivel

Cilindrada (cm3)

Diametro dos cilindros x curso dos pistdes (mm)
N° de cilindros / disposicéo / valvulas por cilindro
Posicdo

Poténcia maxima - kW (cv) / rpm (NBR ISO 1585)
Torque maximo - Nm (kgfm) / rpom (NBR 1SO 1585)
Taxa de compressao

Formacéo de mistura

TRANSMISSAO

Conjunto cambio-diferencial
Embreagem

Rodas motrizes

Relacdes de marchas

Relacéo de diferencial dianteiro

SUSPENSAO
Dianteira

Traseira

DIRECAO

Tipo

Diametro de giro do veiculo (m)
Relacéo de direcdo (média)

Voltas no volante (batente a batente)

FREIOS

Dianteiros
Traseiros

RODAS E PNEUS

DIMENSOES EXTERNAS (mm)

Comprimento

Largura (sem espelho retrovisor)

Largura (com espelho retrovisor)

Largura (com espelho retrovisor com side blinker)
Altura (teto)

Distancia entre eixos

Bitola (dianteira / traseira)

AERODINAMICA

Coeficiente aerodinamico (Cw)
Area frontal (m?)

Cw x A (m2)

CAPACIDADES (litros)
Porta-malas
Tanque de combustivel

PESOS (ka)

Em ordem de marcha

Peso bruto total (PBT)

Carga util

Carga admissivel sobre o eixo dianteiro
Carga admissivel sobre o eixo traseiro
Carga admissivel sobre o teto

Peso méximo rebocavel com freio/sem freio

DESEMPENHO

Aceleracéo 0-100 km/h (s)
Aceleracéo 0-1.000 m (s)
Retomada 80-120 km/h, 5a. (s)
Velocidade maxima (km/h)

CONSUMO

Cidade - Autonomia corrigida conforme PBE (km/l) °
Estrada - Autonomia corrigida conforme PBE (km/l) ©
Consumo Energético - Média E100 & E22 (MJ/km)
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MANUTENCAO

Revisdes, km/ tempo

Troca de 6leo do motor, km/ tempo e
Troca de 6leo da transmissé&o, km/ tempo

cross up! 1.0 TSI 77 kW=

Manual
Gasolina (E22) Etanol (E100)
999
74,5x76,4
3/Emlinha/4
Transversal a frente do eixo
74 (101) / 5000 77 (105) / 5000
165 (16,8) / 1500 165 (16,8) / 1500
10,5:1

Injecéo direta de combustivel, dispensa partida a frio

Manual, cinco marchas a frente, acionamento por cabos
Monodisco, acionamento hidraulico
Dianteiras
12-3,769:1; 22 - 2,095:1; 32 - 1,281:1;
42-0,927:1; 5 - 0,740:1; ré - 3,182:1
3,625:1

Suspenséo independente tipo McPherson
Molas helicoidais
Barra estabilizadora

Suspenséo interdependente com bragos longitudinais
Molas helicoidais

Diregéo elétrica
9,8
15,5:1
2,9

Duplo circuito hidraulico em diagonal, servofreio a vacuo
ABS com fun¢des MSR, ESS, EBD e TC

Disco ventilado, diametro de 256 mm
Tambor, didmetro de 200 mm

Roda 5,5J X 15 com Pneu 185/60 R15

3658
1649
1914
1914
1506
2421
141171412

0,373
2,10
0,783

285
50

985-1000
1410
425
740
680
50
0

Gasolina (E22) Etanol (E100)
313 311
14,6 14,6
180 182

Gasolina (E22) Etanol (E100)
147 10,4
1,50

10.000 / 6 meses
10.000 / 6 meses

Na&o requerido (apenas verificacédo de nivel a cada 10.000 / 6 meses)

* No caso de uso severo, a cada 5.000 km ou 6 meses prevalecendo o que ocorrer primeiro. (Para maiores informacdes consulte o Manual do Proprietério)

GARANTIA

DISPONIVEL COMO

Dados Oficiais: 18/Junho/2015
* Etanol (E100)

3 anos veiculo todo
6 anos para perfuracéo de chapa por corroséo

Verséo cross up! TSI



